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Kadın Yaşam Merkezi’nin yaşama geçirileceği 19 
Mayıs Mahallesi ve çevre mahallelerindeki 
muhtarlar ve Adana’daki 9 kadın muhtarın 
katılımı ile 26 Eylül 2023 günü bir buluşma 
gerçekleştirilmiştir.

Muhtarlarla gerçekleştirilen buluşmada 
“Muhtarlarla Kadın Yaşam Merkezleri Modeli” 
konusunda bilgilendirme yapılmış, ardından 
değerlendirme bölümünde muhtarları hem 
sürece katmak hem de sorunları onlardan 
duymak için aşağıdaki sorular üzerinden görüş 
alışverişinde bulunulmuştur:

· Mahallede kadın çalışmaları konusunda neler 
yapabiliriz?
· Kadınların çalışmalara katılımını nasıl sağlarız?
· Katılımda ne tür engeller söz konusu olabilir?
· Engelleri aşmak için kadın yaşam merkezinde 
neler yapılmalıdır?

Bu süreçte alınan bilgiler Kadın Yaşam Merkezi 
işleyişi sürecinde göz önünde bulundurularak
çalışmalar sürdürülecektir.

17 Haziran 2023
ODTÜ Mezunları Derneği
Yuvarlak Masa Toplantısı

17 Haziran 2023 tarihinde
ODTÜ Mezunları Derneği çağrısı ile deprem 
bölgesinde çalışmalar yapan birçok farklı 
kurumun davet edildiği deprem gündemli yuvarlak 
masa toplantısı 15 kurumun katılımı ile 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya katılan her bir 
kurum afet odaklı çalışma biçimlerinin 
geliştirilmesi konusunda önceliklerini ve olası 
işbirliği araçlarını belirtmiş, bir arada çalışma 
koşullarının oluşturulmasına katkı sağlamayı 
kabul etmiştir. Toplantının çıktıları doğrultusunda 
önümüzdeki aylarda depremin mekânsal, 
ekonomik, toplumsal, psikososyal, hukuki 
boyutlarının, dezavantajlı gruplar üzerindeki 
etkilerinin, eğitim, sağlık, barınma gibi konularda 
ihtiyaçların tartışılacağı bir çalıştay düzenlenmesi 
konusunda görüş birliğine varılmıştır.
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26 Eylül 2023
Adana Büyükşehir Belediyesi,  
Kadın Koalisyonu ve KÖVED 
İşbirliğinde Muhtarlarla Kadın 
Yaşam Merkezleri Modeli Tanıtım 
Çalışmaları

26 Temmuz 2023
Relief International İkinci Engellilik ve 
Dahiliyet Zirvesi

26 Temmuz 2023 tarihinde Ankara’da Relief 
İnternational tarafından gerçekleştirilen kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve 
ilgili tarafları en güncel çalışmalarını, 
deneyimlerini, zorluklarını, öğrenilmiş dersleri ve 
en iyi uygulamalarını paylaşmak üzere bir araya 
getiren; öncelikli odağı Kahramanmaraş 
depreminin engelli bireyler üzerindeki etkisi, engelli 
bireylere yönelik kanıta dayalı bilgilerin artırılması 
ve bu sayede Türkiye'deki engellilik 
programlarındaki boşlukları doldurmak ve 
kapsayıcı bir müdahale sağlandığından emin 
olmak için düzenlenen etkinliğe “Deprem ve Doğal 
Afetlerin Engel Tanımamasına Karşı Yürütülecek 
Çalışmalara Örnek Yaklaşım Olarak Kadın 
Koalisyonu Deprem Çalışmaları” başlıklı sunum ile 
katkı sağlanmıştır. Sunumda öncelikle depremde 
engeli olanlara ilişkin elde edilen gözlemlere 
değinilmiş ardından deprem sürecinde engelli 
olanlarla yapılması gerekenler konusunda 
önerilerde bulunulmuştur. Her iki grupla çalışırken 
Toplumsal Cinsiyet bakış açısı ile bakmanın 
önemine değinilmiş ardından Kadın Koalisyonu 
Afet Koordinasyon Ağı çalışmaları dile 
getirilmiştir.



29 Temmuz 2023
Samandağ Kadın Yaşam 
Merkezi Süreci

29 Temmuz 2023 tarihinde Samandağ’da 
gerçekleştirilen Kadın Yaşam Merkezleri Tanıtım 
Programı sürecinde toplanan kadınlarla yapılan 
değerlendirme sonucunda deprem sonrası bir 
araya gelmek, dayanışmak, güçlenmek için bir 
merkeze büyük ihtiyaç olduğu belirtilmiştir.

Toplantıda alınan bu geri bildirim sonrası merkez 
kurmak için fon bulma çalışmalarına 
başlanmıştır. Aynı zamanda Samandağ’da 
merkezin açılacağı, yararlanıcıların daha rahat 
ulaşabileceği, yürüme mesafesinde olan bir 
mekan bulmak için arayışlar hızlandırılmış, 
yapılan görüşmeler sonucunda uygun bir 
mekanda karar kılınmış ve mekan sahibi ile 
sözleşme imzalanmıştır.

Şimdi de daha önce Adıyaman Kadın Yaşam 
Merkezimiz için destek aldığımız Fondation De 
France ile görüşmelerimiz ve proje yazım 
çalışmalarımız devam etmektedir. Bu arada 
yerelin desteği olarak bir konteyner ve Samandağ 
Cem Evinden bağışlanmış bir çadır ÇYDD 
Çukurova şubesinden hibe olarak verilmiştir.

Samandağ Kadın Yaşam Merkezi’nin Kasım 
ayında etkin olabilmesi için çabalarımız 
sürmektedir. 
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27 Eylül 2023
Adana Büyükşehir Belediyesi, Seyhan 
Belediyesi, Kadın Koalisyonu ve KÖVED 
İşbirliğinde “Toplumsal Cinsiyete 
Duyarlı Afet Riski Yönetimi” Eğitimi

Daha önce Adana Büyükşehir Belediyesi, Mezitli 
ve Tarsus İlçe Belediyelerinde gerçekleştirilen 
eğitim Seyhan Belediyesi yöneticilerinin talebi 
üzerine, Belediye yöneticileri, Kent Konseyi, 
Belediyenin diğer birimlerinden katılımcılar ve 
meclis üyelerinin katılımıyla, 27 Eylül 2023 
tarihinde, Selman-ı Pak Kültür Merkezinde, 
toplam 77 katılımcıyla düzenlenmiştir. Çalışmanın 
sonunda Seyhan Belediyesi olarak afet ve acil 
durumlara hazırlık anlamında koruyucu önleyici 
çalışmalara ağırlık verilmesi konusunda karar 
verilmiştir.

Kadın Yaşam Merkezi
Kurma Çalışmaları

Malatya’nın Arguvan ilçesinde, 
Bodrum Kadın Dayanışma (BKD), Arguvan ve 
Bodrum Belediyeleri ve Kadın Koalisyonu 
işbirliğinde yürütülen çalışmaya bültende ayrı ve 
ayrıntılı yer verilmiştir. Adana Yaşam Merkezi, 
mekan düzenlenmesi ve kurulum çalışmaları 
konusunda da son iki bültende gelişmelere ilişkin 
bilgilendirme gerçekleştirilmiştir.



altıncı ayında deprem bölgesindeki izlenimlerin 
paylaşılması olarak gelmiş ve bu eksende de 
sürdürülmüştür. Röportajdan kısa pasajlara 
aşağıda yer verilmiştir:

· Alanda çalışmaların toplumsal cinsiyet odaklı, 
mahalle ve yerel kültürel beklentilerin hesaba 
katılarak gerçekleştirilmesinin önemi, dolayısıyla 
da sürecin yerel temsilcilerin katılımıyla ilerlenmesi 
sağlanmalıdır.

· Kitaplardan alana direkt geçen bilgilerin her 
zaman işe yaramayabileceği unutulmamalıdır. 
Yerelin beklentileri ve özellikleri göz önüne alınarak 
revize edilmesi gerekebilir.

· Alanda yardımlarda gözle görünen bir azalma 
söz konusudur, bu durum gelecek kış aylarının 
daha zorlu geçeceği anlamını taşımaktadır. 
Şimdiden önlem almakta yarar var.

· Afetler kadınları, çocukları LGBTİ+’ları, engelli ve 
yaşlıları daha fazla etkiledi” İlk günlerden itibaren 
barınma alanlarına kabullerde sorunlar yaşandı. 
Bu mekânlarda çamaşır yıkama ve duş alma gibi 
hizmetlerde ilk günlere göre daha olumlu 
gelişmeler olmasına karşın özel ihtiyaç sahipleri 
için ayrılmış yeterli duş ve tuvalet, çamaşırhane, 
yeterli ışıklandırma bulunmamasının yarattığı 
sorunlar sürüyor.

· “Ped, hijyenik ürünler, iç çamaşırı, sütyen ve 
cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerine 
ulaşmada sıkıntı yaşandı, yaşanıyor. Yaşanılan 
toplu alanlarda istismar vakalarına rastlandı, 
rastlanmakta. Buralarda yardım dağıtanların, 
çalışanların ve gönüllülerin toplumsal cinsiyete 
dayalı şiddet konusunda farkındalıklarının 
olmamasının yarattığı olumsuz sonuçlar 
gözlemlendi, gözlemleniyor”

· Savunuculuk olarak bu cümleyi hiç unutmamak 
gerek; “Afet yönetimi toplumsal cinsiyet odaklı 
olmalı” Kadın Koalisyonu olarak bu sloganla 
yürüyüşümüze devam ediyoruz.

Röportaja buradan ulaşabilirsiniz.

Bianet

Görüşme çerçevesi 6 Şubat
Kahramanmaraş depremlerinin 
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Solfasol

Solfasol Gazetesi tarafından 
hazırlanan Deprem Dosyası’nda  
Afetler ve Toplumsal Cinsiyet

Eşitsizliği başlığı altında Afet Koordinasyon 
Ağı’nın nasıl ve neden kurulduğu, deprem bölge-
sinden Ankara’ya gelenler için hazırlanan 
“Deprem Bölgelerinden Ankara’ya Gelenler için 
Destek Hizmetleri Rehberi” ile yardım ve hizmet 
veren kurumlara ilişkin bilgilendirme yapılmış ve 
deprem bölgesinden Ankara’ya gelen kadınların 
yaşadığı zorluklara ve bu kapsamda yapılan diğer 
çalışmalara değinilmiştir. Yazının tamamına 
buradan erişebilirsiniz.

Mor Bülten

Kadının İnsan Hakları Yeni Çözümler
Derneği tarafından hazırlanan Kadınlarla Mor 
Bülten’in 43. sayısında İrem Gerkuş ile Afet 
Koordinasyon Ağı’nın nasıl kurulduğu ve geliştiği, 
deprem bölgesinde yaşanan zorluklar ve çözüm 
önerileri hakkında “Afette Feminist ve LGBTİ+ 
Dayanışması” başlıklı söyleşi gerçekleştirilmiştir. 
Söyleşinin tamamına buradan erişebilirsiniz.

https://solfasol.tv/afetler-ve-toplumsal-cinsiyet-esitsizligi/
https://morbulten.kadinininsanhaklari.org/afette-feminist-ve-lgbti-dayanismasi-kadin-koalisyonu-ile-soylesi/
https://m.bianet.org/bianet/print/282981-deprem-bolgesinde-gokyuzunde-yas-havasi-asili


cinsiyet perspektifi gözetilerek yürütülmesi, aynı 
zamanda yapıların mevcut sosyal doku ve 
alışkanlıkların gözetilerek tasarlanması biçiminde 
gerçekleşmiştir. Çünkü yerelde yapılan 
görüşmelerden edinilen bilgi; kimse tek 
tipleştirilmiş yapılarda yaşamak istememektedir.

Son olarak, önerilerde söz edilen sorunlara
çözüm arayan birçok önerinin içinden aşağıdaki 
paragrafa yer vermek istedik; “Sevdiklerini ve 
sevdiklerine sarılan kollarını kaybedenlerle, 
kendilerini ayakta tutan bacaklarını veya gören 
gözlerini, dahası bilinçlerini kaybedenlerle ve 
onlara bakım verenlerle yeni bir yaşam umudunu 
yeşertmeliyiz. Bu alanda çalışma yapabilmek için 
önce bizim bu alanda öğrenmeye, güçlenmeye 
ihtiyacımız var.”

Yeniden İnşa Sürecinde
Toplumsal Cinsiyet
Perspektifi

Yeniden yapılanma sürecinin bu aşamasında eril 
zihniyetin güdümünde ilerleyen sürecin toplumsal
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Heybe; Sosyal Hizmet ve Sosyal 
Politika Dergisi

Heybe Dergi olarak yoksulluk, 
yoksunluk, kimlik sorunları, çalışma

ilişkilerindeki adaletsizlik gibi çok çeşitli konularda 
sosyal- ekonomik, sınıfsal ve kültürel düzeyde 
dışta tutulan ve kırılgan grupların ihtiyaç ve 
sorunlarını önceleyerek ırkçı, cinsiyetçi ve her türlü 
ayrımcılıktan uzak, insan hakları ve sosyal adalet 
referanslarına dayalı bir sosyal politika anlayışının 
gelişmesine ve güçlenmesine katkıda bulunma 
konusunda yayın yaşamını sürdürürken bu 
sayısında “Zemin Kayması” konusunu işleyerek 
deprem sonrası alanda yaşananları ve Kadın 
Koalisyonu olarak bu konuda neler yapıldığına 
ilişkin yazı talep edilmiştir.

Yazıda özetle; Kadın Koalisyonu’nun deprem 
sonrası dayanışma modeli; Kadın Yaşam 
Merkezleri’ne uzanan süreç, duygular, gelişmeler 
ve gözlemler paylaşılmıştır. Yazının ilerleyen 
bölümlerinde ise “Sosyal Hizmet Bakış Açısı ile Ne 
Yapmalı? Eşlik Ederek, El Ele Tutuşarak, Yan Yana 
Yürüyerek, Birlikte Bir Şeyler Yapmaya 
Çabalamak? Neden Kadın Yaşam Merkezleri?” 
konusunda açıklamalara yer verilmiştir.

Tüm afet ve kriz süreçleri gibi deprem de 
doğrudan ve dolaylı olarak en çok, toplumun 
zaten eşit koşullarda olmayan kesimleri açısından 
eşitsizlikleri derinleştirmiştir. Toplumsal cinsiyet 
eşitliğini gözetmeden yürütülen afete hazırlık 
çalışmalarının sahadaki yansımaları ne yazık ki 
kadınların, kız çocuklarının, LGBTİ+’ların temel 
ihtiyaçlarını gözetmeyen, güvenliğini tehlikeye 
atan eksik ve yanlış uygulamalar şeklinde olmuştur.

Bu süreçte Kadın Koalisyonu olarak ulusal 
düzeyde yaptığımız çalışmaların yanı sıra 
uluslararası ağların kurulması için de çaba 
harcadık. Avrupa’da ve Amerika’da bulunan 
temsilcilerimiz aracılığıyla bu çalışmaları 
yürütmekte de başarılı ve öncü olduk. Londra’da 
Kadın Dayanışma Kermesi, Almanya ve İtalya’da 
da dayanışma kermesleri planlanmak için 
girişimlerde bulunuldu. Ayrıca deprem 
bölgelerindeki acil ihtiyaçlar için çeşitli ülkelerden 
gelen bireysel girişimleri de kanalize ederek 
sorunların hızla çözümüne katkı sunuldu.

"Bu yayın Sivil Toplum için Destek Vakfı
ve Turkey Mozaik Foundation işbirliğiyle

hayata geçirilen Kahramanmaraş Depremi
Doğrudan Destekler Fonu desteğiyle hazırlanmıştır.

İçeriğinden yalnızca Kadına Özgürlük ve Eşitlik Derneği 
(KÖVED) sorumlu olup, herhangi bir şekilde destekçi 

kurumların görüşlerini yansıtmamaktadır.”


